<sup>1</sup> . V = Valesville, G = Gauré..

- \*RAMUNDI.-  
\*Bermunda filia Ber., \*212 a.  
\*Sibilia den Ber., V., \*212 a.  
\*RIVALI (de).-  
\*Bermundus, V., \*212 b.  
\*Bernardus, V., \*212 a.  
\*ROCA.-  
\*X., V., \*212 b.  
\*ROCHAS (de).-  
\*Dias uxor Ber., V., \*212 b.  
\*Ramunda, V., \*212 a.  
\*Ramunda filia R., \*212 a.
- ROAXIO (de).-  
Alamannus, faidit, 212 a .
- \*ROGERII.-  
\*Poncius, V., \*212 b.  
\*Ramunda uxor Stephani, \*212 a .  
\*Richa uxor W., \*212 a.  
\*Stephanus, \*212 a.
- \*SAGUES (dels).-  
\*Rixendis uxor Ramundi P., V. \*211 b.
- \*SANCIA.-  
\*Ramunda, V., \*212 a.
- SEGNABOS, v. ARNALDI.
- \*TERRENI.-  
\*Bona, V., \*212 a.  
\*Petrus, \*212 a.  
\*Willelmus, \*212 a
- UNAUDI.-  
Willelmus Bernardi, 212 b.
- \*VASCO..-  
\*R., V., \*212 a.
- \*VIDELENCA.-  
\*Sibilia, V., \*212 a.
- \*VIRIDARIO (de).-  
\*Petrus, V., \*212 b.
- \*VIRIDIFOLIO (de).-  
\*Riqua uxor R., V., \*212 a.
- \*VITALIS.-  
\*Guillelmus, V., \*212 a.
- \*WILLELMI.-  
\*Willelma uxor Arnaudi, \*212 a.
- Willelmus, her., 212 b.
-

## DE TRIBUS VILIS

**1 à 33** Anno Domini M°CC°XLV° II k1s iu1ii<sup>1</sup> Bertrandus de la Faia... Willelmus del Seiar... B. Cabra... P. Rogerii... Bernardus Lager... Bernardus del Seiar... Petrus del Selar... Poncius del Seiar... Ramundus de Montes... Wllelmus Cabra... Petrus Faure... Petra... Ramundus Guiraudi... Ramundus de la Faia... Bernardus Rosaut... **F° 213 a** B. Rogerii... Bartholomeus de Tritmilh... Arnaldus Rogerii... Arnaldus de Ribagorsa. ... Guillelmus de Currera... Petrus de Currera... Ramundus de Turrera... Guillelmus Petri de las Fargas... P. de las Bordas... Willelmus Ramundi de las Fargas... Guillelmus Beneg... Willelmus Stephani filius Ramundi Stephani... Ramundus Cabra... Guillelma uxor Ber. Cabra... Sebelia uxor Ber. Estocati... Ramunda uxor Ramundi de Turrera...

**34** Anno Domini M°CC°XLVI° XVI k1s augusti<sup>2</sup> Guilabertus del Bosquet miles t.i. d. qd vidit apud Tholosam et apud Fanumiovis et Montem Regalem et in pluribus aliis locis h. publice commorantes, et i.t. pluries ad. eos et audivit pluries predicationem eorum.

Dixit etiam quod tunc pauci homines manebant apud Caranh<sup>3</sup> vel Lantarium vel Viridifolium quin hereticarentur ut audivit dici, sed i. non interfuit alicui hereticationi quod recolat, sed cum d. heretici morarentur publice tocens ad. eos flexis genibus dicendo "Benedicite" quod non recolat. Et pluries audivit pred. eorum. Et sunt XLa anni vel circa.

Et fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi et Fratri Stephano, quam conf. credit esse veram.

Item dixit qd cred. tunc h. ... LX anni qd primo... XXX anni quod non ... Alibi non... audavit.

Item dixit quod mater i.t. fuit primo monacha et postea fecit se hereticam, et ipse tenuit eam hereticam publice per plures annos et dedit et omnia sua necessaria, et fuit predicto tempore.

Item dixit<sup>4</sup> Arnaldam de Lamota hereticam cum socia s. in domo i.t. per medium annum, et quando veniebat ad d. hereticas ibidem B. de Lamota hereticus cum soc. s.. Erant ibi in predicta domo Willelma uxor i.t. et Gensser et Aicelina filie i.t. que videbant ibi p. hereticas et i.t. et dicta Guillelma uxor eius ad. ibi pluries d. hereticas sed d. filie eiusdem non ad. ibi eas, quia parvule erant trium annorum vel circa. Et vidit ibidem d. hereticas Poncius

<sup>1</sup>. 30 juin 1245.

<sup>2</sup>. 17 juillet 1245.

<sup>3</sup>. Corr.: Caramanh.

<sup>4</sup>. Adde: quod tenuit.

Saquet qui ad. pluries d.h. et Ramunda Ademari vidi ibi eas et ad. eas. Et i.t. dabat eis quandoque ad comedendum et bibendum et quedam alia enxennia. Et sunt XVIII<sup>1</sup> vel circa.

Et hec omnia et plura alia de quibus non recolit fuit conf. aliis inq. predictis, et sunt L anni quod primo cred. ... Requisitus dixit quod nunquam tenuit hereticas vel hereticos apud Tritum vilium.

Hec depositus apud Tholosam coram FF. B. et Johanne inq. Et abiur... instrumentum. T. Stephanus archipresbiter Lauriacensis, F. capellanus Sancti Saturnini, Amelius ca. Sti Stephani, et P. Ariberti... instrumentum.

---

## INDEX

- ADEMARII .-  
Ramundus, miles, Lanta, 213 a.  
\*BENEG.-  
\*Guillelmus, \*213 a.  
\*BORDAS (de las).-  
\*P., \*213 a.  
\*BOSQUET (del).-  
\*GuilabeUus, miles, \*213 a.  
Guillelma, uxor, 213 a.  
Aicelina, filia, 213 a.  
Genser, filia, 213 a.  
\*CABRA.-  
\*B., \*212 b.  
\*Guillelma uxor Bernardi, \*213 a.  
\*Ramundus, \*213 a.  
\*Willelmus, \*212 b.  
\*CURRERA, TURRERA (de).-  
\*Guillelmus, \*213 a.  
\*Petrus, \*213 a.  
\*Ramunda uxor Ramundi, \*213 a.  
\*Ramundus, \*213 a.  
\*ESTOCATI.-  
\*Sebelia uxor Bernardi, \*213 a.  
\*FAIA (de la).-  
\*Bertrandus, \*212 b.  
\*Ramundus, \*212 b.  
\*FARGUAS (de las).-  
\*Guillelmus, \*213 a.  
\*Willelmus Ramundi, \*213 a.
- \*FAURE.-  
\*Petrus, \*212 b.  
\*GUIRAUDI.-  
\*Ramundus, \*212 b.  
\*LAGER.-  
\*Bernardus, \*212 b.  
LAMOTA de.-  
Arnauda hér., 213 a.  
\*MONTES (de).-  
\*Ramundus, \*212 b.  
\*RIBAGORSA (de).-  
\*Arnaudus, \*213 a.  
\*ROGERII.-  
\*Arnaudus, \*213 a.  
\*B., \*213 a.  
\*P., \*212 b.  
\*ROSAUT.-  
Bernardus, \*212 b.  
SAQUET.-  
Poncius~ miles, Lanta, 213 a.  
\*SEIAR (del).-  
\*Bernardus, \*212 b.  
\*Petrus, \*212 b.  
\*Poncius, \*212 b.  
\*Willelmus, \*212 b.  
STEPHANI.-  
\*Willelmus filius Ramundi, \*213 a.  
\*TRITMILH (de).-  
\*Bartholomeus, \*213 a.

---

<sup>1</sup>. *Adde:* anni.

## DE PUIOLS DE PARROCHIA

### SANCTI FIDIS

**1 F° 213 b** Anno Domini M°CC°XLV IIII idus iulii<sup>1</sup> Guillelmus Fabri t.i. d. qd apud Lantarium vidi h. publice in domibus propriis ex1stentes et audivit pluries pred. eorum et ad. eos et vidi ad., et credebat eos esse amicos Dei...

**2** Anno et die p. Willelmus de Bosco t.i. d. qd apud Tholosam in domo Alamanni de Roaxio vid1t Bernardum de Mota et s.s.h. de duabus vicibus usque tres, et v c e ipsum Alamannum de Roaxio dominum domus et Lombardam uxorem i. Alamanni de Roaxlo et Ramundum Stephani de Lantario militem et dominam Matheuz uxorem Ramundi Stephani et Esclarmundam uxorem quondam den Assalhit de Lantario militis. Et d. Ber. heret1cus rogabat 1.t. et monebat quod diligeret Deum et serviret ei, et i.t. ad. tunc d.h. et v o. alios ad. Et sunt XVII anni.

Item dixit quod apud Lantarium vidi h. publice ex1stentes, s n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item dixit quod cred. p.h. ... XVIII anni quod primo... XIII qd non... Dixit etiam quod ter ad. hereiicos diversis diebus. Et fuit conf. F. W. Ar. primo et secundo Fratri Ferrario. Et abiur. ...

**3 à 11** Anno et die p. Poncius dels Puiols... Bernardus de Bosco. .. Petrus dels Puiols... Arnaldus de Rivali... Ramundus Iaule... Petrus Fabri... Willelmus dels Puiols... Bernardus Garssias... tamen dixit qd pater suus fu1t hereticus et postea reconciliatus.

**12** Anno et die p. Mabelia uxor quondam Ademari de Folcavalle t.i. d. qd apud Mansum Sanctarum Puellarum in foro vidi h. s n a n v a. Et sunt XXX anni. Alibi...

Dixit etiam quod cum Ademarius maritus suus esset detentus infirmitate de qua obiit, vidi in domo sua hereticos qui, ut credit i.t., receperunt et hereticaverunt ipsum Ademarum virum suum, tamen i.t. non vidi nec interfui quando fuit a d. hereticis receptus et hereticatus.

**13** Anno et die p. Amelius de Bosqueto miles t.i. d. qd apud Lantarium et in multis a11is locis terre vidi h. publice existentes. Vidi etiam tunc dominam Dulciam matrem i.t. hereticam, s n a n v a. Et sunt XXX anni. Alibi. ..Dixit etiam qd dedit bis ad comedendum Alamanno de Roaxio de h. cond. magis timore quam amore.

---

<sup>1</sup>. 12 juillet 1245.

**14 à 17** Anno et die p. Ramundus de Biza... Guillelmus de Peiriola. .. Willelmus Prozet... Bernardus de Ecclesia... Omnes p. abiur... T. Ar. prior S.S., Arnaldus capellanus de Podio Laurencii et Frater Bernardus inquisitor.

---

## INDEX

- ASSALHIT.-  
Esclarmunda, uxor den, Lanta,  
213 b.  
X., en, miles, Lanta, 213 b.  
\*BIZA (de).-  
\*Ramundus, \*213 b .  
\*BOSCO (de).-  
\*Bernardus, \*213 b.  
\*Willelmus, \*213 b.  
\*BOSQUETO (de).-  
\*Amelius, miles, \*213 b.  
Dulcia, mater, hér., 213 b.  
\*ECCLESIA (de).-  
\*Bernardus, \*213 b.  
\*FABRI.-  
\*Guillelmus, \*213 b.  
\*Petrus, \*213 b.  
\*FOLCAVALLE (de).-  
Ademarius, hérét., 213 b.  
\*Mabelia uxor, \*213 b.  
\*GARSSIAS.-  
\*Bernardus, \*213 b.  
X., pater, hér., 213 b.
- \*IAULE.-  
\*Ramundus, \*213 b.  
MOTA (de).-  
Bernardus~ hér., 213 b.  
\*PEIRIOLA (de).-  
\*Guillelmus, \*213 b.  
\*PUIOIS (dels).-  
\*Petrus, \*213 b.  
\*Poncius, \*213 b.  
\*Willelmus, ~\*213 b.  
\*RIVALI (de).-  
\*Arnaudus, \*213 b.  
ROAXIO (de).-  
Alamannus, Toulouse, 213 b.  
Lombarda, uxor, 213 b.  
STEPHANI.-  
Matheuz, uxor Ramundi, 213 b.  
Ramundus, miles, Lanta, 213 b.
-

## DE MAIREVILA, DE PEIRAFITA

---

**1 F° 214 a** Anno Domini M°CC°XLVII Guillelmus Salomon t.i. super crimine heresis et Valdesie dixit quod nunquam... Dixit tamen quod audivit dici a Cathalano scutifero Poncii Magrefort de Podio Lunari quod d. Poncius Magrefott detinuit Bernardo<sup>1</sup> de Mairevila cum socio suo hereticis in domo propria dicti Poncii per duas noctes. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd d. Cathalanus dixit i. quod d. Poncius Magrefort tradidit p. hereticos Radulfo Serrut de Podio Lunari et d. Radulphus tenuit d.h. in domo sua propria per diem et noctem, et postea d. Radulphus Serrut associavit d.h. usque apud Mairevila, et quod diceret Iohanni Ramundi de Podio fratribus<sup>2</sup> et Bernardo Alegre qd venirent ad d. Ber. de Mairevila h., et tunc d. Iohannes Ramundi venit ad d.h. sicut i.t. audivit a dicto Cathalano, sed nescit utrum Poncius Ramundi et Bernardus Alegre venerunt ad d.h. vel non, et tunc d. Iohannes Ramundi et Radulphus Serrut duxerunt p. Ber. de Mairevila et s.s. usque ad Mansum Sanctarum Puelarum in domo P. de Porc<sup>3</sup>. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd p. Cathalanus qui manet apud Petriacum dixit i.t. quod Bertrandus Martini et Bernardus de Mairevila et socii eorum fecerunt concilium apud Sanctum Saturninum prope Belestar in terra Comitis Fuxensis, et interfuerunt dicto concilio Poncius Magrefort de Podio Lunar, Bertrandus de Peirafita, Arnaldus Olme defunctus, Gualhardus del Vilar, Estout de Fonterz, Aimengardis uxor Ber. Servat tunc ancilla Hugonis de Mairevila que preparavit cibaria ad opus hereticorum. Et sunt duo anni vel circa quod dictus Cathalanus dixit i.t. omnia predicta, et dicta Aimengardis uxor Bernardi Servat narravit fideliter omnia ista que fuerunt facta in dicto concilio Sancti Saturnini ipsi t.. Et fuit confessus Fratri Ferrario et s.s. inq. apud Conchas, sed non dixit eis predicta quia tunc nesciebat.

**2** Anno et die p. Poncius Ramundi t.i. d. qd vidit quandam dominam matrem Bernardi de Mairevila hereticam apud Mairevila stantem publice, sed nunquam ad. eam nec vidit ad.. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi non... Dixit etiam quod non vidit B. de Mairevila hereticum postquam fuit hereticus.

**3** Anno et die p. Bernardus Alegre t.i. d. qd nunquam... Dixit tamen quod Willelmus Maira bubulus Gualhardi de Vilario qui erat de Sancto Martino dixit i.t. qd Bernardus de Mairevila h. mandabat ipsi t. quod si vellet eum videre inveniret ipsum B. in nemore de Gaiano, sed i.t. non videre ipsum. Alibi... non fuit conf. aliis inq. Postea dixit qd fuit confessus Fratri W. Arnaldi et s.s. inq. apud Lauracum.